
COMUNE DI CAPITIGNANO
Provincia L’Aquila

C.A.P. 67014 Telefono  0862905463   E-mail-  comune.capitignano@postecert.it

IL SINDACO

Registro Servizio
N. 39 del 01-06-2018

Maurizio Pelosi

Oggetto: Ordinanza rimozione porzione di muro pericolante in Via delle
Vigne nella frazione di Sivignano.

Registro Generale
N. 39 del 01-06-2018

PREMESSO:

- CHE i terremoti del 24 agosto 2016 e dei giorni successivi hanno interessato il Comune di
Capitignano causando danni agli edifici pubblici e privati;

- CHE è stata riscontrata la necessità di intervenire per la rimozione di una porzione di muro
pericolante in Via delle Vigne nella frazione di Sivignano nel Comune di Capitignano,
prospiciente su strada pubblica, rappresentando pericolo per la pubblica incolumità;

RITENUTO necessario dover procedere alla eliminazione del pericolo costituito
dall’edificio;

VISTA la OPCM n.0388/2016 ed in particolare l'art.1, il quale prevede che i Sindaci dei
Comuni colpiti sono autorizzati a procedere in via d’urgenza ad adottare una serie di
provvedimenti per la realizzazione di interventi d’emergenza, comunque nel rispetto dei
principi generali dell’ordinamento giuridico, ma in deroga ad alcune disposizioni legislative
indicato al successivo art.5 della medesima Ordinanza;

O R D I N A

la rimozione di una porzione di muro pericolante in Via delle Vigne nella frazione di
Sivignano nel Comune di Capitignano.

ORDINANZE

mailto:comune.capitignano@postecert.it


PUBBLICAZIONE

ATTESTO che la presente Ordinanza è stata pubblicata all’Albo Pretorio Comunale
online con N.

Capitignano, 01-06-2018 IL SINDACO
Maurizio Pelosi

ORDINANZE n. 39 del 01-06-2018  -  pag. 2  -  COMUNE DI CAPITIGNANO


